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Avtal klart för Svensk Teknik och Design 

Svensk Teknik och Design, STD, Sveriges Ingenjörer och Sveriges 

Arkitekter tecknade idag nya kollektivavtal. Avtalen, som löper över 

två år, är moderna och flexibla avtal. Avtalen tar tillvara de 

förutsättningar som råder inom den kunskapsintensiva tjänstesektorn, 

där vi har en arbetsmarknad som präglas av stora olikheter mellan 

branscher och enskilda företag och där medarbetarnas kunskap är det 

som avgör företagens framgång. Första avtalsåret är ett traditionellt 

konstruerat avtal. Från 2010 fastställs löneökningen lokalt på 

företagen. 

STD har även träffat avtal med Unionen om ett ettårigt avtal på 

motsvarande sätt. Avtalet innehåller nu en möjlighet för företagen att 

träffa överenskommelse om löneökningar på en nivå som är anpassad 

till de företag som idag har stora svårigheter på grund av 

lågkonjunkturen.  

 
STD tecknade 2007 ett tvåårigt avtal med option för 2009. STD valde att 
inte utnyttja optionen och förhandlingar om ett nytt avtal har pågått sedan 
den 1 april. Förutsättningen var att hitta ett avtal som alla medlemsföretag 
kunde acceptera trots de olika förutsättningar som råder. 
 
- Det var långa, sega men samtidigt väldigt konstruktiva förhandlingar. Vi är 
tacksamma för att vi nu tillsammans med Sveriges Ingenjörer, Sveriges 
Arkitekter och Unionen kan skapa förutsättningar för företagen att klara sig 
igenom lågkonjunkturen och lägga grunden för långsiktig tillväxt, säger 
Magnus Kendel, chefsförhandlare på Almega. 
 
– I avtalet med Sveriges Ingenjörer och Sveriges Arkitekter är 
löneökningarna för det andra avtalsåret inte bestämda i de centrala avtalen 
utan kommer istället att förhandlas lokalt på företagen, vilket är mycket 
positivt, säger Magnus Kendel. Förhandlingar med Unionen resulterade i ett 
ettårsavtal med en möjlighet att förhandla om både potten för löneökningar, 
när lönerevision ska ske och hur stor den individuella löneökningen ska bli. 
Parterna har därmed lämnat den gamla modellen med ett fast belopp för en 
individgaranti. Förhandlingar om det andra avtalsåret kommer nu att 
inledas. Vi har samma målsättning där som i avtalet med Sveriges 
Ingenjörer och Sveriges Arkitekter. 
 
De avtal som nu träffats tar fasta på att olikhet är norm inom den 
kunskapsintensiva tjänstesektorn och att lönen måste sättas lokalt.  
 



 
 

– Det är orimligt att, på central nivå i Stockholm, komma överens om en 
lönehöjning som ska vara lika för alla i hela landet, säger Magnus Kendel. 
 
Löner och företagsutveckling går hand i hand inom kunskapsintensiva 
företag. Inom branscher där medarbetarna är nyckeln till framgång är det en 
förutsättning att villkoren förhandlas på företagen där kompetensen finns. 
Svensk Teknik och Design har lyckats med målsättningen att träffa moderna 
avtal som lägger grunden för tillväxt och löneökningar när ekonomin 
vänder. Almega kommer att fortsätta mot samma mål och detta kommer att 
genomsyra hela avtalsrörelsen 2010. 
 
– Lönekostnaderna är en stor del av omsättningen för arkitekter, 
byggkonsulter och teknikkonsulter. Genom att andra årets löneökningar i 
avtalen med Sveriges Ingenjörer och Sveriges Arkitekter förhandlas ute på 
företagen blir det möjligt att anpassa löneökningarna efter rådande 
verklighet och på så sätt skapa långsiktig lönsamhet till gagn för både 
medarbetare och företag, säger Magnus Kendel. 
 
– Jag är glad att Svensk Teknik och Design, Sveriges Ingenjörer och 
Sveriges Arkitekter nu har kunnat enas om ett modernt och flexibelt avtal 
som ger branschen goda förutsättningar att möta en vändande konjunktur, 
säger Magnus Kendel 
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Almega är Sveriges största arbetsgivar- och branschorganisation för 
tjänsteföretag, vi är en förbundsgrupp som har cirka 9 450 medlemsföretag 
med sammanlagt 455 000 anställda. Medlemsföretagen representerar ett 60-
tal branscher inom den svenska tjänstenäringen. Almega är den största 
förbundsgruppen inom Svenskt Näringsliv. 


